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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

VALTIONAVUSTUS METSÄPALVELUIDEN JA METSÄNHOITOTÖIDEN SÄHKÖISEN MARKKINAPAIKAN 
KEHITTÄMISEEN JA KÄYTTÖÖNOTTOON 

 
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on 18.1.2018 pyytänyt yritystukineuvottelukunnalta lausuntoa siitä, 
täyttääkö valmisteilla oleva valtionavustus metsäpalveluiden ja metsänhoitotöiden sähköisen mark-
kinapaikan kehittämiseen ja käyttöönottoon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 
(SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mu-
kaista menettelyä tukiohjelman osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 
 
Valtionavustuksen tarkoitus 
 
Maa- ja metsätalousministeriön on tarkoitus valtionavustuksella tukea metsäpalveluiden ja metsän-
hoitotöiden sähköisen kaupan kehittämistä ja käyttöönottoa. Uusien sähköisten työkalujen ja toi-
mintatapojen käyttöönoton odotetaan lisäävän aktiivisen metsätalouden harjoittamista ja hyvää 
metsänhoitoa ja siten välillisesti myös esimerkiksi metsien ilmastohyötyjä.  

 
Tuen määrä ja myöntäminen 
 
Maa- ja metsätalousministeriö myöntäisi tuen valtionavustuksena momentilta 30.40.22.3 (Luonnon-

vara- ja biotalouden edistäminen) osana hallitusohjelman Puu liikkeelle ja uusia tuotteita metsästä -

kärkihankkeen toteutusta. Kyseessä on yksittäinen tuki, jonka määrä on enintään 100 000 euroa. 

Tuensaaja valitaan 16.1.-23.2.2018 avoinna olevan maa- ja metsätalousministeriön julkisen haun 

kautta (http://mmm.fi/ajankohtaista/hankerahoitus). 

 

2. Ennakkoarviointi 
 

2.1. EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
Tuen voidaan lähtökohtaisesti arvioida täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 
(SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit. Tuki myönnettäisiin valtion varoista 
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(maa- ja metsätalousministeriö valtionavustuksena valtion talousarviosta) metsäpalveluiden ja met-
sänhoitotöiden sähköisen markkinapaikan kehittämiseen ja käyttöönottoon, joita on pidettävä luon-
teeltaan taloudellisina toimintoina. Tuki myönnettäisiin yhdelle tuensaajalle ja olisi siten luonteel-
taan valikoiva. Tuki perustuisi kuitenkin määrältään ja ehdoiltaan komission antamaan vähämerki-
tyksisiä tukia koskevaan ns. de minimis –asetukseen, jonka mukaisilla tuilla ei katsota olevan vaiku-
tusta jäsenvaltioiden väliseen kauppaan eikä vääristävän tai uhkaavan vääristää kilpailua sisämark-
kinoilla. 

 
2.2. Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Avustus on tarkoitus myöntää vähämerkityksellisenä eli ns. de minimis -tukena. Tuen myöntämises-
sä noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 1407/2013 perustamissopimuksen 107 ja 108 artiklan 
soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen. Maa- ja metsätalousministeriön julkaisemassa hankeha-
kuilmoituksessa avustushakemukseen pyydetään liittämään selvitys aikaisemmin saadun vähämerki-
tyksellisen ns. de minimis -tuen määrästä, myöntäjästä ja tuen laadusta kuluvan ja kahden aikai-
semman verovuoden aikana. 
 
De minimis -ehtoinen tuki mahdollistaa tavoitellun korkean tukitason (yli 50 %) suhteessa hankeen 
arvioituihin tukielpoisiin kustannuksiin.  Esimerkiksi valtiontukien ns. yleisen ryhmäpoikkeusasetuk-
sen (komission asetus 651/2014) pk-yrityksille myönnettävää investointitukea koskeva 17 artikla 
mahdollistaisi enintään 20 % tukitason pienille yrityksille ja 10 % keskisuurille yrityksille. 

  
3. Esitys yritystukineuvottelukunnan lausunnoksi 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että valmisteil-
la oleva valtionavustus metsäpalveluiden ja metsänhoitotöiden sähköisen markkinapaikan 
kehittämiseen ja käyttöönottoon voidaan myöntää ns. de minimis –tukena asetuksen (EU) 
N:o 1407/2013 perusteella. 

 
Esittelijä: Neuvotteleva virkamies Liisa Lundelin-Nuortio 
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